
 

 

AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
³23(5$�3,$�263('$/(�6��*,29$11,�%$77,67$´ 

Torri in Sabina (Rieti) 
 

PROPOSTA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

N. 7  
 

del 10-12-2021 

OGGETTO: Variazione al bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 
approvato con decreto commissario straordinario n. 1 del 24-01-2021. 

 
 
 
 
/¶DQQR�GXHPLODYHQWXQR�� LO�JLRUQR� dieci del mese di dicembre, alle ore 17,15, si è riunito in adunanza ordinaria, il 
&RQVLJOLR�GL�$PPLQLVWUD]LRQH�GHOO¶$63�³2SHUD�3LD�2VSHGDOH�6DQ�*LRYDQQL�%DWWLVWD� nominato con decreto del Presidente 
della Regione Lazio n. T00158 del 16-9-2021, pubblicato sul BURL n. 91 del 23 settembre 2021, così composto: 
 
 

N. Cognome Nome Carica Presente Ass. giust. Assente 

1 BERNOCCHI SETTIMIO Presidente X   

2 SERENA TIZIANA Consigliere X   

3 TEMPOBUONO MICHELA Consigliere X   

 
Assistito dal Dott. Mauro Di Rocco, in qualità di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

PREMESSO CHE: 
- O¶,3$%�³2SHUD�3LD�2VSHGDOH�6DQ�*LRYDQQL�%DWWLVWD´��FRQ�VHGH�OHJDOH�LQ�7RUUL�LQ�6DELQD�

(RI), è stata amministrata dal soppresso Ente Comunale di Assistenza (ECA), già 
Congregazione di Carità, del Comune di Torri in Sabina e successivamente da 
commissari di QRPLQD�FRPXQDOH��DL�VHQVL�GHOO¶DUW����GHOOD�l. r. n. 22/1978, oggi abrogata; 

- in data 27 febbraio 2019 è entrata in vigore la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, 
recante ³5LRUGLQR delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e 
disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP)´� 

- in data 14 agosto 2019 è entrato in vigore il regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17; 
- in data 17 gennaio 2020 è entrato in vigore il regolamento regionale 15 gennaio 2020, n. 

5 di disciplina del sistema di contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la 
JHVWLRQH�� O¶XWLOL]]R�� O¶DFTXLVWR�� O¶DOLHQD]LRQH� H� OD� YDORUL]]D]LRQH� GHO� SDWULPRQLR� GHOOH�
Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP), il cui art. 27 ha integrato e modificato 
O¶DUW� 5 del r. r. 17/2019; 

- con deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520 la Giunta Regionale del Lazio: 
a. KD�GLFKLDUDWR��DL�VHQVL�GHOOD�OHJJH�UHJLRQDOH����IHEEUDLR�������Q����H�GHOO¶DUW����GHO�

regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17, la trasformD]LRQH� GHOO¶,VWLWX]LRQH�
Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista 
QHOO¶$]LHQGD�GL� 6HUYL]L� DOOD� 3HUVRQD� �$63�� GHQRPLQDWD� ³2SHUD� 3LD� 2VSHGDOH� 6DQ�
*LRYDQQL�%DWWLVWD´��FRQ�VHGH�LQ�7RUUL�LQ�6DELQD (RI); 

b. ha approvato lo StatutR� GHOO¶$]LHQGD� GL� 6HUYL]L� DOOD� 3HUVRQD� �$63�� ³2SHUD� Pia 



 

 

Ospedale San Giovanni %DWWLVWD´� 
c. KD�SUHVR�DWWR�GHOO¶LQYHQWDULR�GHO�SDWULPRQLR GHOO¶$63� 
d. ha stabilito FKH�� DL� VHQVL� GHOO¶DUWLFROR���� FRPPD����GHOOD� OHJJH�UHJLRQDOH���� IHEEUDLR�

2019, Q�����O¶$]LHQGD�GL�Servizi alla Persona (ASP) ³2SHUD�Pia Ospedale San Giovanni 
%DWWLVWD´�� VXEHQWUD� LQ� WXWWL� L� UDSSRUWL� JLXULGLFL�� DWWLYL� H� SDVVLYL�� IDFHQWL� FDSR�
DOO¶,VWLWX]LRQH�3XEEOLFD�GL Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni 
Battista, ivi compresa la titolarità delle autorizzazioni e degli accreditamenti già 
concessi; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00158 del 16 settembre 2021, di nomina del 
&RQVLJOLR�GL�$PPLQLVWUD]LRQH�GHOO¶Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) ³Opera Pia 
Ospedale San Giovanni Battista´, con sede in Torri in Sabina (RI); 

 
 
CONSIDERATO   
 a) che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 in data 24-01-2021, è stato 

approvato, previo parere favore del revisore dei conti, il bilancio economico di previsione annuale 
e pluriennale 2021 ± 2023, in conformità al regolamento regionale 15 gennaio 2020, n. 5 di 
disciplina del sistema di contabilità economico-patrimoniale; 

 b) che il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 2 del 28-09-2021 ha presto atto e 
fare proprio il bilancio di previsione annuale e pluriennale 2021 ± 2023, come sopra approvato; 

 F��FKH�OD�5HJLRQH�/D]LR��'LUH]LRQH�UHJLRQDOH�SHU�O¶LQFOXVLRQH�VRFLDOH�DUHD�DIfari generali, Area 
rapporti con le aziende pubbliche di servizi alla persona (asp) e le istituzioni di assistenza e 
beneficenza (ipab), con nota prot. n. 899478 del 05-11-2021, ha comunicato che a seguito di 
istruttoria non sono stati rilevati elementi osWDWLYL�DOO¶DGR]LRQH�GHO�ELODQFLR�LQ�DUJRPHQWR; 

 
VISTA la Determinazione 28 settembre 2021, n. G11581, con la quale La Regione Lazio- Direzione 

Inclusione Sociale ± ha approvato la graduatoria per la concessione di contributi per sostenere 
la conservazione e valorizzazione del patrimonio immobiliare delle aziende pubbliche di 
servizi alla persona (ASP) ai sensi dell'articolo 17, comma 7 bis della legge regionale 22 
febbraio 2019, n. 2 HG�KD�ULFRQRVFLXWR�DOOD�$63�³2SHUD�3LD�2VSHGDOH�6DQ�*LRYDQQL�%DWWLVWD´�
XQ� FRQWULEXWR� GL� ¼�� 38.685,84 destinato a finanziare, in quota parte, la spesa per Restauro 
conservativo e per la rigenerazione energetica della Casa di Riposo per Anziani; 

 con la stessa determinazione, il contributo di che trattasi è stato impegnato a carico del bilancio 
UHJLRQDOH�QHOO¶LPSRUWR�GL�¼������������D�FDULFR�GHOO¶HVHUFL]LR�ILQDQ]LDULR������H�QHOO¶LPSRUWR�
GL�¼���������� D�FDULFR�GHOO¶HVHUFL]LR�ILQDQ]LDULR������ 

RITENUTO necessario iscrivere detto contributo nel bilancio di previsione di questa ASP e procedere 
quindi alle seguenti variazioni di bilancio;  

 
    Voce Economica Anno  

2021 
Anno  
2022 

Anno 
2023 

    
A) VALORE DELLA PRODUZIONE    
    

2. Costi capitalizzati + 30.948,67 + 7.737,17  

       a) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni    

      b) Quota per utilizzo contributi in conto capitale e donazioni  
          ǀŝŶĐŽůĂƚĞ�ĂĚ�ŝŶǀĞƐƚŝŵĞŶƚŝ�ŝŵƉƵƚĂƚŝ�Ăůů͛ĞƐĞƌĐŝǌŝŽ  

+ 30.948,67 + 7.737,17  

    
TOTALE A + 30.948,67 + 7.737,17  

 
 
 



 

 

 
Voce Economica Anno 

2021 
Anno  
2022 

Anno 
2023 

    

B) COSTI DELLA PRODUZIONE  0,00 0,00 0,00 

    
    
     9. Acquisti di servizi + 30.948,67 + 7.737,17  

        a) 3HU�OD�JHVWLRQH�GHOO¶DWWLYLWj�VRFLR�VDQLWDULD�H�VRFLR� 
assistenziale  

   

        b) Servizi esternalizzati  
0,00  

   

         c) Trasporti    
         d) Consulenze socio sanitarie e socio assistenziali    

         e) Altre consulenze    

         f) Lavoro interinale ed altre forme di collaborazione    

         g) Utenze    

         h) Manutenzioni e riparazioni ordinarie e cicliche    

         i) Costi per organi Istituzionali    

         j) Assicurazioni    

         k) Altri + 30.948,67 + 7.737,17  

    
TOTALE B + 30.948,67 + 7.737,17  

 
 
 

VISTI - la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2; 
 - il regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17; 
 - il regolamento regionale 15 gennaio 2020, n. 5 
 - i pareri IDYRUHYROL�GL�UHJRODULWj�WHFQLFD�H�FRQWDELOH��D�ILUPD�GHO�VHJUHWDULR�GHOO¶HQWH , in 

calce alla presente deliberazione; 
 - il parere favore del revisore contabile in data 07-12-2021 ± verb. n. 4 - ed allegato alla 

presente deliberazione 
 
CON VOTI UNANIMI 

D E L I B E R A 
 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

1.  di approvare le seguenti variazioni al bilancio di previsione annuale 2021 ed al bilancio pluriennale 
2021 ± 2023; 

 
    Voce Economica Anno  

2021 
Anno  
2022 

Anno 
2023 

    
A) VALORE DELLA PRODUZIONE    
    

2. Costi capitalizzati + 30.948,67 + 7.737,17  

       a) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni    



 

 

      b) Quota per utilizzo contributi in conto capitale e donazioni  
          ǀŝŶĐŽůĂƚĞ�ĂĚ�ŝŶǀĞƐƚŝŵĞŶƚŝ�ŝŵƉƵƚĂƚŝ�Ăůů͛ĞƐĞƌĐŝǌŝŽ  

+ 30.948,67 + 7.737,17  

    
TOTALE A + 30.948,67 + 7.737,17  

 
 
 
 

Voce Economica Anno 
2021 

Anno  
2022 

Anno 
2023 

    
B) COSTI DELLA PRODUZIONE  0,00 0,00 0,00 

    
    
     9. Acquisti di servizi + 30.948,67 + 7.737,17  

        a) 3HU�OD�JHVWLRQH�GHOO¶DWWLYLWj�VRFLR�VDQLWDULD�H�VRFLR� 
assistenziale  

   

        b) Servizi esternalizzati  
0,00  

   

         c) Trasporti    
         d) Consulenze socio sanitarie e socio assistenziali    

         e) Altre consulenze    

         f) Lavoro interinale ed altre forme di collaborazione    

         g) Utenze    

         h) Manutenzioni e riparazioni ordinarie e cicliche    

         i) Costi per organi Istituzionali    

         j) Assicurazioni    

         k) Altri (*) + 30.948,67 + 7.737,17  

    
TOTALE B + 30.948,67 + 7.737,17  

(*) riferiti al codice 30211008 ³SPESE PER LA CONSERVAZIONE E LA MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEI BENI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE´ del bilancio analitico. 
 
2.  di dare atto che, a seguito delle variazioni come sopra approvate, il bilancio di previsione annuale e 

pluriennale 2021 ± 2023, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 24-01.2021 
risulta così aggiornato: 

 
Bilancio Economico di Previsione annuale e pluriennale 2021-2023 

 
    Voce Economica Anno 

2021 
Anno  
2022 

Anno 
2023 

    
A) VALORE DELLA PRODUZIONE    

    
1. Ricavi da attività per servizi alla persona 300.000,00 318.350,00 318.350,00 

       a) Rette 300.000,00 318.350,00 318.350,00 



 

 

       b) Oneri a rilievo sanitario 0,00 0,00 0,00 

      c) Concorsi rimborsi e recuperi da attività per servizi alla 
persona 

0,00 0,00 0,00 

       d) Altri ricavi 0,00 0,00 0,00 

    
2. Costi capitalizzati 30.948,67 7.737,17 0,00 

       a) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 0,00 0,00 0,00 

      b) Quota per utilizzo contributi in conto capitale e donazioni  
          ǀŝŶĐŽůĂƚĞ�ĂĚ�ŝŶǀĞƐƚŝŵĞŶƚŝ�ŝŵƉƵƚĂƚŝ�Ăůů͛ĞƐĞƌĐŝǌŝŽ 

 30.948,67 7.737,17 0,00 

    
 3. Variazione delle rimanenze di attività in corso 0,00 0,00 0,00 

    
4. Variazioni dei lavori in corso di produzione 0,00 0,00 0,00 

    
5. Proventi e ricavi diversi 10.100,00 10.100,00 10.100,00 

       a) Da utilizzo del patrimonio immobiliare 10.100,00 10.100,00 10.100,00 

       b) Proventi da trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 

       c) Concorsi rimborsi e recuperi per attività diverse 0,00 0,00 0,00 

       d) Plusvalenze ordinarie 0,00 0,00 0,00 

       e) Sopravvenienze ed insussistenze attive 0,00 0,00 0,00 

      f) Proventi delle vendite e delle prestazioni di beni e  
           servizi pubblici 

0,00 0,00 0,00 

       g) Altri ricavi istituzionali 0,00 0,00 0,00 

    
     6. Contributi in conto esercizio 0,00 0,00 0,00 

       a) Contributi dalla Regione 0,00 0,00 0,00 

       b) Contributi dalla Provincia/Città Metropolitana 0,00 0,00 0,00 

       c) &RQWULEXWL�GDL�&RPXQL�GHOO¶DPELWR�GLVWUHWWXDOH 0,00 0,00 0,00 

       d) &RQWULEXWL�GDOO¶$]LHQGD�6DQLWDULD 0,00 0,00 0,00 

       e) Contributi dallo Stato e da altri Enti pubblici 0,00 0,00 0,00 

      f) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad  
investimenti 

0,00 0,00 0,00 

      g) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di  
       esercizi precedenti 

0,00 0,00 0,00 

       h) Altri contributi da privati 0,00 0,00 0,00 

    
    7. Altri ricavi e proventi 0,00 0,00 0,00 

TOTALE A 341,048,67 336.187,17 328.450,00 

 
   
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
        
 

Voce Economica Anno 
2021 

Anno  
2022 

Anno 
2023 

    
B) COSTI DELLA PRODUZIONE  0,00 0,00 0,00 

    
8. Acquisti di beni 1.388,00 1.700,00 1.700,00 

        a) Beni per attività socio sanitaria 820,00 1.000,00 1.000,00 

        b) Beni per attività socio - assistenziale 0,00 0,00 0,00 

        c) Beni tecnico-economali 568,00 700,00 700,00 

       d) Altri beni  
0,00  

0,00 0,00 0,00 

    
     9. Acquisti di servizi 313.615,67 

 
294.237,17 

 
286.500,00 

        a) 3HU�OD�JHVWLRQH�GHOO¶DWWLYLWj�VRFLR�VDQLWDULD�H�VRFLR� 
assistenziale  

0,00 0,00 0,00 

        b) Servizi esternalizzati  
0,00  

243.000,00 245.000,00 245.000,00 

         c) Trasporti 0,00 0,00 0,00 

         d) Consulenze socio sanitarie e socio assistenziali 0,00 0,00 0,00 

         e) Altre consulenze 0,00 0,00 0,00 

         f) Lavoro interinale ed altre forme di collaborazione 0,00 0,00 0,00 

         g) Utenze 13.150,00 14.500,00 14.500,00 

         h) Manutenzioni e riparazioni ordinarie e cicliche 8.910,00 9.300,00 9.300,00 

         i) Costi per organi Istituzionali 0,00 0,00 0,00 

         j) Assicurazioni 6.507,00 6.600,00 6.600,00 

         k) Altri 42.048,67 (*) 18.837,17 (**) 11.100,00 

    
  10. Godimento di beni di terzi  
a) Affitti  

0,00 0,00 0,00 

    
        a) Affitti 0,00 0,00 0,00 

       b) Canoni di locazione finanziaria  
0,00  

0,00 0,00 0,00 

        c) Service 0,00 0,00 0,00 

    
   11. Personale 23.545,00 37.500,00 37.500,00 

        a) Salari e stipendi 20.795,00 32.000,00 32.000,00 

        b) Oneri sociali 2.750,00 5.500,00 5.500,00 

        c) Trattamento di fine rapporto 0,00 0,00 0,00 

       d) Altri costi 0,00 0,00 0,00 

    
 

Voce Economica Anno 
n 

Anno   
+1 

Anno +2 
    
12. Ammortamenti e svalutazioni 0,00 0,00 0,00 



 

 

       a) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 0,00 0,00 0,00 

       b) Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 0,00 0,00 0,00 

       c) Svalutazione delle immobilizzazioni 0,00 0,00 0,00 

      G��6YDOXWD]LRQH�GHL�FUHGLWL�FRPSUHVL�QHOO¶DWWLYR�FLUFRODQWH�H� 
      delle disponibilità liquide 

0,00 0,00 0,00 

    
 13. Variazione delle rimanenze di materie prime e di beni di 
consumo 
 

0,00 0,00 0,00 

     a) Variazione delle rimanenze di materie prime e dei beni di  
          consumo socio- sanitari 

0,00 0,00 0,00 

     b) Variazione delle rimanenze di materie prime e di beni di  
          consumo tecnico- economali  

0,00 0,00 0,00 

    

14. Accantonamenti ai fondi rischi 0,00 0,00 0,00 

    
15. Oneri diversi di gestione 1.000,00 0,00 0,00 

        a) Costi amministrativi  
0,00  

1.000,00 0,00 0,00 

         b) Imposte non sul reddito 0,00 0,00 0,00 

         c) Tasse 0,00 0,00 0,00 

         d) Altri 0,00 0,00 0,00 

         e) Minusvalenze ordinarie  
0,00 

0,00 0,00 0,00 

         f) Sopravvenienze ed insussistenze passive 0,00 0,00 0,00 

         g) Contributi erogati ad aziende non-profit 0,00 0,00 0,00 

    
TOTALE B 339.548,67 

 
333.437,10 

 
325.700,00 

    
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 1.500,00 2.750,00 2.750,00 

    
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI 0,00 0,00 0,00 

   
  16. Proventi da partecipazioni 0,00 0,00 0,00 

           a) In società partecipate 0,00 0,00 0,00 

           b) Da altri soggetti 0,00 0,00 0,00 

    

 
 
  



 

 

 
Voce Economica Anno  

2021 
Anno    
2022 

Anno  
2023 

    
17. Altri proventi finanziari 0,00 0,00 0,00 

       a) /ŶƚĞƌĞƐƐŝ�Ăƚƚŝǀŝ�ƐƵ�ƚŝƚŽůŝ�ĚĞůů͛ĂƚƚŝǀŽ�ĐŝƌĐŽůĂŶƚĞ 0,00 0,00 0,00 

       b) Interessi attivi bancari e postali 0,00 0,00 0,00 

       c) Proventi finanziari diversi 0,00 0,00 0,00 

    

  18. Interessi passivi ed altri oneri finanziari 0,00 0,00 0,00 

       a) Su mutui 0,00 0,00 0,00 

       b) Bancari  0,00 0,00 0,00 

       c) Oneri finanziari diversi 0,00 0,00 0,00 

    
TOTALE C) 0,00 0,00 0,00 

    
   D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 

    
19. Rivalutazioni 0,00 0,00 0,00 

        a) Di partecipazioni 0,00 0,00 0,00 

        b) Di altri valori mobiliari 0,00 0,00 0,00 

    
20. Svalutazioni 0,00 0,00 0,00 

         a) Di partecipazioni 0,00 0,00 0,00 

         b) Di altri valori mobiliari 0,00 0,00 0,00 

    
TOTALE D) 0,00 0,00 0,00 

    

Risultato prima delle imposte (A-B+C+D) 1.500,00 2.750,00 2.750,00 

    
21. Imposte sul reddito 1.500,00 2.750,00 2.750,00 

        a) Irap 1.500,00 2.750,00 2.750,00 

        b) Ires 0,00 0,00 0,00 

    
UTILE O (PERDITA) DI ESERCIZIO 0,00 0,00 0,00 

    

���GL�FXL�¼���30.948,67 riferiti al codice 30211008 ³SPESE PER LA CONSERVAZIONE E LA MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEI BENI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE´ del bilancio analitico. 
���GL�FXL�¼��7.737,17 riferiti al codice 30211008 ³SPESE PER LA CONSERVAZIONE E LA MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEI BENI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE´ del bilancio analitico.



 

 

Bilancio di previsione economico 2021 
 

Voce Economica Anno 2021 Anno   - 1 
   

A) VALORE DELLA PRODUZIONE   

1. Ricavi da attività per servizi alla persona 300.000,00 0,00 

       a) Rette 300.000,00 0,00 

       b) Oneri a rilievo sanitario 0,00 0,00 

      c) Concorsi rimborsi e recuperi da attività per servizi alla persona 0,00 0,00 

       d) Altri ricavi 0,00 0,00 

   

2. Costi capitalizzati 30.948,67 0,00 

       a) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 0,00 0,00 

      b) Quota per utilizzo contributi in conto capitale e donazioni  
          ǀŝŶĐŽůĂƚĞ�ĂĚ�ŝŶǀĞƐƚŝŵĞŶƚŝ�ŝŵƉƵƚĂƚŝ�Ăůů͛ĞƐĞƌĐŝǌŝŽ 

30.948,67 0,00 

   

 3. Variazione delle rimanenze di attività in corso 0,00 0,00 

   

4. Variazioni dei lavori in corso di produzione 0,00 0,00 

   

5. Proventi e ricavi diversi 10.100,00 0,00 

       a) Da utilizzo del patrimonio immobiliare 10.100,00 0,00 

       b) Proventi da trasferimenti correnti 0,00 0,00 

       c) Concorsi rimborsi e recuperi per attività diverse 0,00 0,00 

       d) Plusvalenze ordinarie 0,00 0,00 

       e) Sopravvenienze ed insussistenze attive 0,00 0,00 

      f) Proventi delle vendite e delle prestazioni di beni e  
           servizi pubblici 

0,00 0,00 

       g) Altri ricavi istituzionali 0,00 0,00 

   

     6. Contributi in conto esercizio 0,00 0,00 

       a) Contributi dalla Regione 0,00 0,00 

       b) Contributi dalla Provincia/Città Metropolitana 0,00 0,00 

       c) &RQWULEXWL�GDL�&RPXQL�GHOO¶DPELWR�GLVWUHWWXDOH 0,00 0,00 

       d) &RQWULEXWL�GDOO¶$]LHQGD�6DQLWDULD 0,00 0,00 

       e) Contributi dallo Stato e da altri Enti pubblici 0,00 0,00 

      f) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad  
investimenti 

0,00 0,00 

      g) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di  
       esercizi precedenti 

0,00 0,00 

       h) Altri contributi da privati 0,00 0,00 

    7. Altri ricavi e proventi 0,00 0,00 

TOTALE A 349,048,67 0,00 



 

 

 
 
 

Voce Economica Anno n Anno   - 1 
   

B) COSTI DELLA PRODUZIONE  0,00 0,00 

   

8. Acquisti di beni 1.388,00 0,00 

        a) Beni per attività socio sanitaria 820,00 0,00 

        b) Beni per attività socio - assistenziale 0,00 0,00 

        c) Beni tecnico-economali 568,00 0,00 

       d) Altri beni  
0,00  

0,00 0,00 

   

     9. Acquisti di servizi 313.615,67 
 

0,00 

        a) 3HU�OD�JHVWLRQH�GHOO¶DWWLYLWj�VRFLR�VDQLWDULD�H�VRFLR� 
assistenziale  

0,00 0,00 

        b) Servizi esternalizzati  
0,00  

243.000,00 0,00 

         c) Trasporti 0,00 0,00 

         d) Consulenze socio sanitarie e socio assistenziali 0,00 0,00 

         e) Altre consulenze 0,00 0,00 

         f) Lavoro interinale ed altre forme di collaborazione 0,00 0,00 

         g) Utenze 13.150,00 0,00 

         h) Manutenzioni e riparazioni ordinarie e cicliche 8.910,00 0,00 

         i) Costi per organi Istituzionali 0,00 0,00 

         j) Assicurazioni 6.507,00 0,00 

         k) Altri 42.048,67 (*) 0,00 

   

  10. Godimento di beni di terzi  
a) Affitti  

0,00 0,00 

   

        a) Affitti 0,00 0,00 

       b) Canoni di locazione finanziaria  
0,00  

0,00 0,00 

        c) Service 0,00 0,00 

   

   11. Personale 23.545,00 0,00 

        a) Salari e stipendi 20.795,00 0,00 

        b) Oneri sociali 2.750,00 0,00 

        c) Trattamento di fine rapporto 0,00 0,00 

       d) Altri costi 0,00 0,00 

 
 

  

 
 

Voce Economica Anno n Anno   - 1 
   

12. Ammortamenti e svalutazioni 0,00 0,00 



 

 

       a) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 0,00 0,00 

       b) Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 0,00 0,00 

       c) Svalutazione delle immobilizzazioni 0,00 0,00 

      G��6YDOXWD]LRQH�GHL�FUHGLWL�FRPSUHVL�QHOO¶DWWLYR�FLUFRODQWH�H� 
      delle disponibilità liquide 

0,00 0,00 

   

 13. Variazione delle rimanenze di materie prime e di beni di consumo 
 

0,00 0,00 

     a) Variazione delle rimanenze di materie prime e dei beni di  
          consumo socio- sanitari 

0,00 0,00 

     b) Variazione delle rimanenze di materie prime e di beni di  
          consumo tecnico- economali  

0,00 0,00 

   

14. Accantonamenti ai fondi rischi 0,00 0,00 

   

15. Oneri diversi di gestione 1.000,00 0,00 

        a) Costi amministrativi  
0,00  

1.000,00 0,00 

         b) Imposte non sul reddito 0,00 0,00 

         c) Tasse 0,00 0,00 

         d) Altri 0,00 0,00 

         e) Minusvalenze ordinarie  
0,00 

0,00 0,00 

         f) Sopravvenienze ed insussistenze passive 0,00 0,00 

         g) Contributi erogati ad aziende non-profit 0,00 0,00 

   

TOTALE B 347.548,67 
 

0,00 

   

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 1.500,00 0,00 

   

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI 0,00 0,00 

  

  16. Proventi da partecipazioni 0,00 0,00 

           a) In società partecipate 0,00 0,00 

           b) Da altri soggetti 0,00 0,00 

   

   

��� GL� FXL� ¼�� � 30.948,67 riferiti al codice 30211008 ³SPESE PER LA CONSERVAZIONE E LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI BENI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE´ del bilancio 
analitico. 
 
3. Di inviare copia della presente deliberazione alla Regione Lazio - Direzione regionale per 

O¶LQFOXVLRQH�VRFLDOH�- Area rapporti con le istituzioni di assistenza e beneficenza. 
 
 











 

 

____________________________________________________________________________________ 
 
PARERE: favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa.  

 
PARERE: favorevole in ordine alla regolarità contabile  
 
Il Segretario: Dott. Mauro Di Rocco (f.to digitalmente in data 07-12-2021) 

 
_____________________________________________________________________________________  

 
        IL PRESIDENTE                                                                                    IL SEGRETARIO 
     Settimio BERNOCCHI                                                                                      Mauro Di Rocco 

 
 

_____________________________________________________________________________________  
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente decreto viene pubblicato VXO�VLWR�GHOO¶HQWH�HG�all'Albo Pretorio del 
Comune di Torri in Sabina, per 15 giorni consecutivi a partire dal ______________________ 
 
 

Lì __________________   IL SEGRETARIO 
Dr. Mauro Di Rocco 

 

�������������
������������	
��
��
�����
��


